
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2714 

DETERMINA 
N. 2248 DEL 01/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020: IMPLEMENTAZIONE 4 NUOVI PUNTI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA. ESCLUSIONE OFFERTE TECNICHE.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2714 

DETERMINA N. 2248 DEL 01/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020: IMPLEMENTAZIONE 4 NUOVI 
PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA. ESCLUSIONE OFFERTE TECNICHE.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Visto il progetto “Scuole Sicure 2019-2020”, approvato da questa Amministrazione Comunale con 

deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  164  del  20/05/2019  avente  ad  oggetto  “ATTIVITA'  DI 

PREVENZIONE E CONTRASTO ALLO SPACCIO DI SOSTANZE STUPEFACENTI NEI PRESSI 

DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI."SCUOLE SICURE" 2019/2020. CONTRIBUTO MINISTERIALE E 

COFINANZIAMENTO COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTO E CANDIDATURA”;

Vista la  determinazione dirigenziale  n°  301 del  20/02/2020 con la quale è stata  approvata  la 

determina  a  contrarre,  previo  avviso  di  manifestazione  di  interesse,  e  successiva  richiesta  di 

offerta sul mercato elettronico della pubblica amministrazione per la fornitura, chiavi in mano, di n° 

4 punti di videosorveglianza comunale a fini di sicurezza pubblica nell’ambito del progetto “Scuole 

Sicure 2019-2020”;

Dato atto che con RDO n° 2672933 del 02/11/2020 sono state invitate a presentare offerta tutte le 

ditte che avevano manifestato interesse e precisamente:

1. ASTEN S.R.L. -  p.  iva 

03895960239

2. F.G.S. S.R.L.  -  p.iva

01557310164

3. VIDEOTECNICA SRL - p.iva  02586550242

4. TELEMATIC SECURITY SRL - p.iva 03314180245

5. AXIANS SAIV SPA - p. iva 02341030241

6. ELPRO I.C.A. S.R.L. - p.iva 00806990248

7. S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI srl - p. iva 00941200966

Dato atto  che in data 17/11/2020 si sono conclusi i termini per presentare offerta e che hanno 

presentato offerta le seguenti ditte:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2714 

DETERMINA N. 2248 DEL 01/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020: IMPLEMENTAZIONE 4 NUOVI 
PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA. ESCLUSIONE OFFERTE TECNICHE.

• F.G.S. S.R.L.  - p.iva 01557310164

• AXIANS SAIV SPA - p. iva 02341030241

• ELPRO I.C.A. S.R.L. - p.iva 00806990248

• S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI - p. iva 00941200966

Considerato  che  nel  capitolato  di  gara  sono  state  precisate  le  caratteristiche  minime  delle 

telecamere oggetto di richiesta d’offerta e che tra queste risulta essere  specificata la caratteristica 

“Elevata resistenza agli urti ed agli agenti atmosferici esterni (IP67)”, requisito non posseduto dalla 

telecamera offerta dalla ditta AXIANS  SAIV SPA;

Considerato altresì  che nel capitolato di  gara è precisato che le telecamere offerte dovranno 

essere  pienamente  compatibili   con la piattaforma Genetec  Security  Center  (v.n.  5.7.607.140, 

“professional”)  con  produttore  presente  nell’elenco  dei  costruttori  totalmente  supportati  da 

Genetec e che le telecamere dovranno essere configurate, visibili e brandeggiabili all’interno della 

piattaforma Genetec  Security  Center,  quindi  il  modello  di  telecamera deve risultare  anch’esso 

compatibile con la piattaforma di gestione  Genetec Security Center;

Dato atto che con risposta del 10/11/2020 a faq su piattaforma Mepa questa Stazione Appaltante 

ha precisato a tutti gli operatori invitati che  “anche il modello della telecamera, oltre al produttore,  

deve essere tra quelli indicati come supportati dalla piattaforma Genetec attualmente in uso”;

Considerato che la telecamera offerta dalla ditta F.G.S. s.r.l. non risulta modello supportato dalla 

piattaforma Genetec, attualmente in uso, giusta verifica presso il distributore Genetec per l’Italia, 

GSG International s.r.l., prot. 182592-2020 del 30/11/2020 e verifica presso il servizio assistenza 

on line Genetec, prot. 182924 dell’1/12/2020, agli atti d’ufficio;

Visti i verbali del seggio di gara;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2714 

DETERMINA N. 2248 DEL 01/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020: IMPLEMENTAZIONE 4 NUOVI 
PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA. ESCLUSIONE OFFERTE TECNICHE.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il  

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;  

Visti gli articoli 29, 30 e 53 il D. Lgs. 50/2016;

Visto il Regolamento dei Contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione CC del  7 

febbraio 2019, n° 6;    

                                                        DETERMINA

1)  di approvare le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del 

dispositivo;
2) di escludere l’offerta tecnica della ditta Axians Saiv spa per difformità della telecamera offerta 

rispetto ai requisiti minimi del capitolato tecnico;

3) di escludere l’offerta tecnica della ditta FGS srl in quanto il modello di telecamera offerta non è 

supportato dalla piattaforma Genetec,  attualmente in uso,  giusta verifica  presso il  distributore 

Genetec per l’Italia, GSG International s.r.l. prot. 182592-2020 del 30/11/2020 e verifica presso il 

servizio assistenza on line Genetec prot. 182924 dell’1/12/2020, agli atti d’ufficio;

4) di attestare che non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul  patrimonio del Comune,  ai  sensi  del D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3 del DL 

10/10/12, n. 174;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2714 

DETERMINA N. 2248 DEL 01/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020: IMPLEMENTAZIONE 4 NUOVI 
PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA. ESCLUSIONE OFFERTE TECNICHE.

5) di comunicare il presente provvedimento di esclusione mediante piattaforma MEPA;

6)  di  dare  atto  che  verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la 

pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  –  Sez.  “Amministrazione 

trasparente”.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2714 

DETERMINA N. 2248 DEL 01/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020: IMPLEMENTAZIONE 4 NUOVI 
PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA. ESCLUSIONE OFFERTE TECNICHE.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/12/2020  da  Lucantonio  Spaziante  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


